
 
 
 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 
 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 
 

 
 
Tisková zpráva: 
Jakub Koucký o cestě legendárních žlutých Trabantů v zářijovém dvojčísle 
Sociálních služeb 
 
20. 9. 2016 
Dnes se již pomalu nenajde nikdo, kdo by alespoň neslyšel o legendárních žlutých 
Trabantech a jejich dobrodružných výpravách. Určitě se však najdou tací, kteří nevědí, že 
nejnáročnější výpravu obohatili i dva vozíčkáři: Slovenka Kristína Madajová a Čech Jakub 
Koucký. Ve speciálně upraveném Trabantu byli plnohodnotnými členy výpravy do Austrálie a 
Tichomoří. Právě s Jakubem Kouckým vedla rozhovor o cestování s handicapem Andrea 
Tajanovská a rozhodně je na co se těšit. 
 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR přivítala jubilejního člena s pořadovým číslem 
1 000, kterým se stalo komunitní centrum Kostka Krásná Lípa, p. o. O tomto mezníku, ale i o 
dalších plánech do budoucna, promluvil prezident Asociace Jiří Horecký a zdůraznil, že mu i 
nadále půjde primárně o dlouhodobou spokojenost, spolupráci a důvěru.  
 
V novém dvojčísle však najdete kromě rozhovorů i spoustu zajímavých odborných článků a 
reportáží. Třetím dílem např. zakončuje Jiří Juřena seriál o sociálně patologických jevech 
v azylovém domě a tentokrát se soustředí na standardy kvality. Ilja Hradecký představuje ve 
svém článku Housing first v souvislostech právě model housing first a zabývá se nejen jeho 
(ne)možností využití v České republice. Mezi další témata nového čísla patří např. i dětská 
paliativní péče, preterapie či sociální péče o válečné veterány. Nové číslo je tedy opět plné 
zajímavých informací ze světa sociálních služeb. 
 
 
 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka APSS ČR a šéfredaktorka časopisu „Sociální služby“ 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 
 
 
 
 
  


